
i boc.cantabria.esPág. 261

MARTES, 15 DE MARZO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 15

1/3

C
V

E-
20

22
-1

89
8

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2022-1898   Corrección de errores a la resolución del consejero de Sanidad de 7 
de marzo de 2022, por la que se efectúa el nombramiento de Perso-
nal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a en las 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y 
adjudicación de las plazas ofertadas, publicada en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria número 50, de 14 de marzo de 2022.

   De conformidad con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 155 de 
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración 
y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, advertido error 
material en el Anexo I de la resolución de 7 de marzo de 2022, publicada en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria número 50, de 14 de marzo de 2022, por la que se efectúa el nombramiento de 
Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sani-
tarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de las plazas ofertadas, 

 RESUELVO 

 Primero.- Proceder a la corrección del Anexo I de la resolución del consejero de Sanidad de 
7 de marzo de 2022, por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en 
la categoría estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria y adjudicación de las plazas ofertadas, en los siguientes términos: 

  



i boc.cantabria.esPág. 262

MARTES, 15 DE MARZO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 15

2/3

C
V

E-
20

22
-1

89
8

 Donde dice: 
 

ANEXO I 
NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE ENFERMERO/A EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS OFERTADAS 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

82 BOLADO BENEDICTO, 
ALICIA ****7128* EAP ZONA SALUD ALTO ASON 0601020606Q RAMALES 

83 MERINO GARCIA, SARA ****2459* EAP ZONA SALUD CAMPOO-LOS 
VALLES 0602150607G REINOSA 

88 GARCIA FERNANDEZ, 
RUTH ****1931* EAP ZONA SALUD LIEBANA 0602050603G POTES 

123 MAZA MAZA, DESIREE ****1647* 
GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

 TORRELAVEGA 
(2) 

149 GONZALEZ GARRIDO, 
MARIA JOSE ****2298* 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS 
DE VALDECILLA” 

 SANTANDER 
(2) 

341 ORTIZ LAZARO, AINARA ****6786* 
GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO  
(2) 

462 GOMEZ TORRALBO, 
ISABEL (1) ****6054* 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE 
VALDECILLA” 

 SANTANDER 
(2) 

477 MARGALLO TORAL, 
JESUS (1) ****8119* 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE 
VALDECILLA” 

 SANTANDER 
(2) 

(1) Reserva de discapacidad general 
(2) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente  
  



i boc.cantabria.esPág. 263

MARTES, 15 DE MARZO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 15

3/3

C
V

E-
20

22
-1

89
8

 Debe decir: 
 

ANEXO I 
NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE ENFERMERO/A EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS OFERTADAS 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

82 BOLADO BENEDICTO, 
ALICIA ****7128* 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS 
DE VALDECILLA” 

 SANTANDER 
(2) 

83 MERINO GARCIA, SARA ****2459* EAP DE LA ZONA DE SALUD LIÉBANA 0602050603G POTES 

88 GARCIA FERNANDEZ, 
RUTH ****1931* 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS 
DE VALDECILLA” 

 SANTANDER 
(2) 

123 MAZA MAZA, DESIREE ****1647* 
GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO 
(2) 

149 GONZALEZ GARRIDO, 
MARIA JOSE ****2298* 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

 TORRELAVEGA 
(2) 

341 ORTIZ LAZARO, AINARA ****6786* 
GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS 
DE VALDECILLA” 

 SANTANDER  
(2) 

462 GOMEZ TORRALBO, 
ISABEL (1) ****6054* EAP ZONA SALUD ALTO ASON 0601020606Q RAMALES 

477 MARGALLO TORAL, 
JESUS (1) ****8119* EAP ZONA SALUD CAMPOO-LOS 

VALLES 0602150607G REINOSA 

(1) Reserva de discapacidad general 
(2) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente  

  

 Segundo.- La presente corrección de errores reabre el plazo previsto para la toma de po-
sesión de un mes, a la que se refi ere el apartado 1.6 de la citada resolución de 7 de marzo de 
2022, a los aspirantes relacionados en el apartado primero de esta resolución, a partir del día 
siguiente a su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 15 de marzo de 2022. 
 El consejero de Sanidad, 

 Miguel Javier Rodríguez Gómez. 
 2022/1898 


		Gobierno de Cantabria
	2022-03-15T14:49:29+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




